校办〔2009〕24号

关于印发《河南理工大学

朱训教育奖励基金管理办法（试行）》的通知

校属各单位：

《河南理工大学朱训教育奖励基金管理办法（试行）》已经学校研究通过，并征得朱训名誉校长同意，现予印发。请各单位广为宣传，充分发挥基金激励师生教书育人、努力学习、刻苦钻研、勇于创新的作用，进一步加快高水平教学研究型大学建设步伐。

                    二○○九年八月二十日

河南理工大学朱训教育奖励基金管理办法（试行）
第一条  宗  旨

一、河南理工大学朱训教育奖励基金是由名誉校长朱训先生捐资设立的，专门用于奖励在校优秀教师和学生，其宗旨是弘扬朱训先生潜心学术的研究精神，激励广大师生刻苦钻研，勇于创新。

二、为管好用好本基金，充分发挥基金激励效应，根据朱训名誉校长捐赠意向，特制定本办法。

第二条  基金来源

三、本基金由朱训名誉校长捐赠的20万元人民币和学校配套资金30万元人民币共同构成，本金共计50万元人民币。

四、本基金实行民主管理、独立核算原则。每年评定一次，奖励金额8万元人民币，以基金收益和部分本金作为奖金主要来源。

第三条  奖励范围

五、基金的奖励范围是：

（一）在教育教学、科学研究等方面做出突出贡献的一线教师。

（二）在专业学习、科研创新等方面取得突出成绩的全日制博士、硕士和本科学生。

第四条  组织管理

六、本基金设管理委员会，负责基金的管理和评定；基金收支预算、决算的审定以及其他重要问题的决定。

管理委员会人员组成为：

主  任：朱  训

常务副主任：邹友峰

副主任：周  英  张战营  王裕清  张  锟  景国勋

委  员：孟钟剑  赵俊伟  张国成  李书民  邵  强

赵同谦  王  婕

委员会下设办公室，负责委员会日常工作。委员会办公室设在河南理工大学校长办公室。

七、委员会每届任期3年，委员会主任和成员可以连任。委员会每年至少召开一次会议，必要时可临时召开会议。

第五条  奖项设置和申报条件

八、本基金共分为优秀教师奖、优秀学生奖两类。具体申报条件如下：

（一）优秀教师奖。

1.在河南理工大学教师岗工作满3年，治学严谨、师德优良。

2.承担本科课堂教学任务且年度教学工作量在180学时以上；本年度教学质量评价结果为良好及以上等级。

3.在学术研究、技术创新方面业绩突出。

（二）优秀学生奖

1.拥护中国共产党的领导和中国特色社会主义制度，遵守校纪、品行端正。

2.志向远大，自强自立，学习刻苦努力，具有扎实的基础和较强的探索精神，在班级（专业）中学习成绩突出。

3.重视自身综合素质的锻炼和提高，本科生综合测评成绩在本专业处于前10名。

第六条 奖励名额

九、本基金每年评审优秀教师奖10名，奖励金额为每人3000元人民币；优秀研究生奖10名，奖励金额为每人2000元人民币；优秀本科生奖20名，奖励金额为每人1500元人民币。

第七条  评审程序

十、评审程序：

（一）院（系）推荐。本基金评定于每学年第一学期进行，由学校统一部署，各院（系）根据通知要求和评选条件进行推荐，并提交推荐材料（含申报表、获奖证书、成果原件及复印件）。

（二）组织初审。优秀教师和优秀学生的推荐材料由教务处、学生处、科技处、研究生处负责初审。各学院（单位）上报的优秀教师推荐材料报送教务处，优秀学生材料报送学生处，由教务处和学生处分别汇总审核后报基金管理委员会办公室。

（三）审定公示。基金管理委员会办公室在教务处和学生处审核的基础上，提交基金管理委员会进行评审并将评审结果进行公示。公示无异议后，由基金管理委员会以文件形式公布。

（四）颁发奖励。基金管理委员会为获奖教师和学生颁发荣誉证书和奖金。

第八条  其 他

十一、本办法由河南理工大学朱训教育奖励基金委员会负责解释。

十二、本办法自公布之日起施行。

主题词：奖励基金  朱训  管理办法  通知

  河南理工大学校长办公室          2009年9月23日印发
PAGE
—2—